(e) CASP. KLOCK de contribut. concl. 49, BESOLD de aerario, cap. I, n. 6, de SECKENDORF I. d. P. III, cap. I, § 4.

(f). Media autem ad suppeditandos principi sumtus publicos, opesque, cum se, suamque familiam pro dignitate alendi, ac sustentandi, tum onera ferendi, varia esse possunt, et quidem ea constitui possunt per bona, res, iuraque a populo eum in finem modo expresse, modo tacite eidem destinata et dedicata, partim ea ex aliis titulis et modis orihi queunt, partim impensis publicis illis iure belli et pacis, successionisque adquisita accedere possunt, quin immo, princeps ipse ex suo patrimonio bona addicere, et accensere iis valet, hisque ea augere potest; denique attendendum est, quid leges, et consuetudines cuiusuis principatus, et ditionis circa eadem constituent, et quatenus pacta conuenta inter principem et populum de illis inita existant. Nam, eisi cuiusque populi primaeua et expressa domaniorum destinatio et dedicatio non ubique sigillatim ex annalium monumentis probari, neque eorum nominatio ex legibus imperii monstrari possit; tamen ipsa qualitas et vis rerum, bonorumque in legibus imperii extat; verba autem et nomina iureconfultis arbitraria sunt, dummodo in re conueniant, prouti ars grammaticis est, qua eadem res diuersis modis loquendi efferuntur. Quodsi enim leges imperii euolumus, facultates et redditus, qui principes, tum ecclesiasticos, tum mundanos sustinere debent, ab eorum rebus priuatis, et hereditariis, bene disciuntur, dum fructus, census, redditus aerario et storni-

D principali

(f) HENR. HAHN ad Wesenbec. Pand. lib. L, tit. 3,
tit. 9, SAM. STRYK de iure principis circa ratificationes ciui-
tatum, cap. I, num. 62 seqq., cap. III, num 140 seq.

principali destinati nuncupantur, et res ipsa sequentibus verbis in illis exprimitur: daß sich ein jeder fürst erinnere, und ein anzahl volks zu roß, und fuß - - nach gestalt, und gelegenheit der zins, nutz, und gült, so Im in seiner camer und zu seinem fürstlich wesen dienen, zu dem - - gemeinen zug - - wider die Türken - - schicken ic. (g). Item, wie von den fürsten hievor steht, also soll es mit den erzbischöffen, und bischöffen, die dann des heiligen reichs fürsten seind, nach gestalt der zins, nutz, und gült, so Er ieder in sein camer, und zu seinem fürstlichen wesen dienen hat, gehalten werden. In recessu imperii anno 1515 XII Treuiri et Coloniae confecto, bonorum cameralium electorum, principum ecclesiasticorum et saecularium, comitum et dynastarum imperii mentio sit (h). Habes igitur in dictis verbis legum imperii res et redditus, qui dignitatem et personam principis regentis publicam sustinere, et onera publica suppeditare debent; hae autem facultates publicae ordinibus imperii dicatae nomine domaniorum ab illis insigniri queunt, prout etiam hodie iureconsultorum multorum lo- quela